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У страйкових боях в Індії полягло 110 робітників
ЦІЛИЙ ТИЖДЕНЬ У БОМБЕЮ ВЕЛИСЯ БОЇ МІЖ 

СТРАЙКУЮЧИМИ РОБІТНИКАМИ А ПОЛІ 
ЦІЄЮ ТА СТРАЙКОЛОМАМИ.

Імперіялісти готують напад соціальна революція загрожує
ДИКТАТУРІ ДЕ РІВЕРИ.на Радянську Україну

Влада стає no impuni страйколомів і а жорстокий спосіб рої- 
нранляєгьси її страйкерами. — Крім убитих, Ш> робітни
ків е поранених. —.Бомбей має кигля міста в стані обдо 
ін: у іброєне військо й панцирні автомобілі матролюнт, 
місто, скоростріли уставлені па всіх перехрестях вулиць.

І Всі неиси.іуроваїи нідомосін і Іспанії категорично стверджу
ють, то дні влади диктатора почислені.АНГЛІЯ ТА ФРАНЦІЯ ПІДШТОВХУЮТЬ СВОЇХ ВАСАЛІ»!лІІРЕ MAPTI ЗІСТАВ ВІН,РЛ- 

ПОЛЬШУ П РУМУНІЮ. — В ПОЛЬЩІ ОРГАНІЗУЮТЬСЯ 
ПЕТЛЮРІВСЬКІ ЬАНЛИ ПРОТИ С.Р.С.Р.

НІШ послом.

ПАРИЖ, 4. лютого.
Мари, загально відомим про
відник бунту французьких 
моряків на Чорнім морі під
час інтервенції проти Радян
ських Республік, зістав вибра
ний послом до парламенту з 
передмістя Парижа 
Марті відніс перемогу над кан
дидатом республіканського со
юзу. Катери. Нін був уже по
слом попередньо.

Анре ЛОНДОН* б. лютого, 
респондент “Денді Мснл", я- 
кий повернув з Мадриду до 
Франції, повідомляє, що Есна- 
нії серіозно загрожує соціаль
на революція, якщо 1 Ірімо Де 
Рівсра остамс при владі.

Кореспондент каже, що іа- 
галвпо уважають, що І Ірімо 
Де РПЯҐра повинен уступити. 
Він має багато ворої ів і не є 
певний за льоильність своїх 
"ирйнтедів".

ІМІІІІ звідомдепия 3 Іірикор- 
донних місць у Франції ка
жуть. що положення в Іспанії 
є дуже серіозме і що уряд не 
опанував вповні положення. 
Однак у вістках, що псрскра- 
даються через кордон, є мало 
дефінітивних Інформації!.

ІНДАП, Франція, 5. лютого.
Звідомлсння з Сенаті ка

жуть, що в багатьох гарнізоа 
пах, особливо в північних окру- 
і ах, далі панує неспокій. Не

Ko-1 сказано однак, чи жовніри дін
емо прилучилися до револю
ційного руху, здавленого у Ва
лений її Цюдад Реали минуло
го тижня, чи лише заманіфс- 
ступали своє ііеидоволешія 
Гарнізони, специфічно згадані 
в звідим.іеіімнх, включають 
Бурте, Льоі|К)ііо і Георгна 

ПАРИЖ, 6. лютої о. Неба 
гатьом корееііондентам фран
цузьких газет пощастило оми
нути цензуру і переслати і 
Мадриду відомості! про ста 
повите влади диктатора Прі
мо Де Вівери. Всі ВІДОМОСТІ! 
категорично стверджують, шо 
дні його влади почислені.

Диктатура и Іспанії не мо
же надіятися навіть на сисні - 
ялину цивільну гвардію, на 
яку Прімо Де Вівера увесь час 
сніравси. Останніми масами 
ця і вардін все більше вияв
ляє симпатії до противників 
диктатури.

ЬЕВЛІІІ. 18. січня. — Ьука- 
рсштеїіськіїи кореспондент га
зети “Таг" повідомляє про но
ву подорож генерала Лєроиа 
до Варшави у звязку з го
туваннями. які надзвичайно 
енергійно провадять у Поль
щі й мета яких є “силою роз
низати українське питання в 
польському духові ".

За словами кореспондента, 
в Польщі організовано кадри 
для шістьох українських диві
зій під начальством генералів 
Безручка, (Талиського іі Озеди.

І Іоруч із переговорами і во
єнним готуванням, що відбу
ваються н Варшаві, “довірені 
особи" обмірковують питан
ня, як можна притягнути Ру
мунію та Чехословаччину до 
майбутнього польського • ші- 
стуну, якого чекають цієї ве
сни. Разом з тим кажуть, що 
треба усунутії незадоволення, 
до якого спричинюються II 
Румунії польсько-угорські пе
реговори.

Далі кореспондент повідом 
ніс. що в Варшаві надають 

І серйозного зпітчіїшіі питанні!) 
про ту позицію, в яку станс 
' Іехословаччина, зокрема то
му, що мають разом з укра
їнським іііпаїїннм рознизати 

і також “у польському духові " 
! литовське питання. А це, м і- 
бу'ть. потягне за собою кон

флікт із НімеччнВіою 
За словами

ІЮМБІП, Індія. 9 ногою, "магає страйколомам. 1 
Цілий минулий тиждень, по- Самі урядові повідомлення 
чавити від неділі, тут відбува-\ признають, що більшість уби
лися великі бої ми* страйку- гих і поранених є Гіндусамн. 
ючііміі робітниками а Поліцією Це найкраще свідчить, що ма
та странколомами До сього- да уживає збройної сили нн- 
,ціі, в ссмнй день странковнх ключко проти г індуських 
ро.зрухів, є окало 110 людей страйкуючих робітників 
убитих і 600 поранених По- Бомбей має вигляд міста в 
•іожеінія є сьогодні гірше, як стані облоги. Військо натро
ву іо колибудь передтим. .но* вулиці. І la всіх перехре- 

Від якоюсь часу тут відбу • стих вулиць уставлені маши- 
вається великий страйк тик- нові кріси. Трамваєвий рух і 
стільиих роОітникт. Страйку- вся торгом я застановлені. В 
юті. переважно і індуські робіт- деяких місцях вчинено наїзди 
пики, які домагаються поліп- на склепи й повикидано това- 
иісннн умов праці Фабрикам- ри на вулиці. Були випадки 
ти почали наймати сі страйки- підпалів будинків, 
ломів Наганів (магометанське Влада заборонила всякі зі- 
іі.ісмн) і не привело до бо- брання з більше ЯК НИТИ осіб, 
ротьбн Влада стає но сто- Крім озброєного війська н но- 
|яяіі страйко.іомів і її жо|КТо- лінії, місто наїци.ниють також 
кий спосіб розправляється и панцирні автомобілі, яких всю

ди можна побачити База вій- 
ськоннх операцій має вигляд 

ти, що цс боротьба рслііійно- великого узброєного табору, 
ю характеру, іі використовує Влада спроваджує до міста 
цей факт, що страйкері є Гін-1 більше пінська. Сильні пій - 
дус.іми, а сі ікнікиломн Маю- ськоиі іаіинн з м ніїиііовимії 
мсдніимн. Між одними і дру- крісами є уставлені за укріп- 
І IIМ11 ИСДСІЬСН ЗаВЯІТа борОТЬ-j існіиіми з мішків з піском в 
ба її поліція та військо доно- ' ріжних стратегічних місцях.

кореспондента, - 
добре поінформовані варшав- : 
ські кола добре знають, еца |
багато близьких до Пілсуд- 
ського осіб зовсім не проти 
конфлікту з Німеччиною, бо 
найголовніша мста .зовнішньої 
політики Польщі с захопити 
Східцю ГІрусію.

Дуже відповідальні варшав
ські політики вважають, що 
проти цієї мсти захоплення 
Литви мас грати другорядну 
ро.тю і що навіть Литва мо
же скорше підчас мирних пе
реговорів грати родю “обєкту 
компенсації".

Друкуючи цс Повідомлення 
свого кореспондента, “Таг 
відзначає, ні» завдання гене
рала Льрона є- підготувати
виступ “східіііх васалів Антан
ти'’ проти С.Р.С.Р. Газета ля 
яіияє також:

Як там ноно не е, а ни- 
еііні і огудиння цілком ІІОІІ-, 
сиююті. польські мансврії що
до відволікання з ііідновідд'і 
на радянсіжу пропозицію при 
надання чімнюстії Келоювому 
пактові

І Іу то.

НОМЕР АВТОР “ЧЕРВОНО
ГО ПРАПОРА".

ЛОНДОН, 8-го лютого. 
Джим Копне.і. автор “Черво
ного Прапора" й багатьох ін- 
ших соція.іістичних пісень та 
поезій, номер сьогодні на 76 
році життя в шпиталі на пе
редмістю Лондону, Луїсгем.

ВІДОЗВА ВИКОНАВЧОГО 
І.ІОРА ІІРОФІІГТЕРІІУ.страйкерами.

U-іад.і старається ііредстанн-
Москва, і і січня 

конавче бюро І Ірофінтсріїу 
вдалися до робітішкіїї і селян 
усіх країн і такою відозвою: І 

В ІОюсіавіі встановлено 
військову диктатуру, що ека 
су на.1.1 режім “буржуазної де 
мокра гіГ Цього треба було 
англійським і французьким ім 
нсріялістам, які енергійно ю- 
тують війну нрогм С.Р.С.Р.. 
всіляко намагаючись утягнути 
в шо війну Югославію. Юю- 
ТХівськіім робі тикам і селя
нам дуже іюгрібіьі негайна 
Лоном* н а исьоіо міжііарод- 
нього пролетарці і у і насам
перед робітників і селян Ан- 
■ .іії й Франції. Всі на оборо
ну іюбіщичої кляпі Югославії 
іа її профспілок!

Ви

РУМУНСЬКА ВЛАДА АРЕШТУВАЛА 
ПОВЕРХ 200 КОМУНІСТІВ.

БУКАРІШТ, Румунія. її ' шли і галі, н арештувала ю 
Тут арсініцваїгі Між арештованими t V) Се 

поверх 200 комуністів ПІСЛЯ І. арабі вміх студені ів 
віча й демонстрації проти ко
ролівської родини

При закінченні віча денні 
учасники мочали зривані t 
стін портрети королівській' ро 
днин і рвати їх на шматки 
Вічеинки топтали ноіамн. об
рази коронованих ю.іов іа 
кричали: “Мам не ііоірібні 
трутні".

Незабаром прибула поліція, 
але до середини не могла у- 
війти, бо двері були забари
кадовані. Вічевики співали н 
середині "Інтернаціонал" По
ліція чекала, аж вічевики вий-

СОИМ ЗАТВЕРДИВ ПАНІ.
ВАРШАВА, 7-го лютого. 

Польський сілім одноголосно 
ратифікував сьогодні антиво
єнний пакт Кслоґа.

ЛІСП ОТ II

АНГЛЬО-ІИДІЙСЬКА ПОЛІЦІЯ ВБИВАЄ 
РОБІТНИКІВ НА ІРЛЬОНІ. - Il 1.1 < АРАБІ! ПАНУЄ ПІ Ції 

КПИ І ОД ОД.

ШДІ ІІЬ, б лютої о t ті - 
ція.іьмс иовідомленті і Ки 
шитва до віденської Газет 
“Моїпаї Найти'" мода* опис 
великою юлоду, шо панує в 
Бесарабії Десятки тисяч на
селення терплять від голоду 
Юрби і олодініх людей що
денно товпляться біля харчі - 
них крамниць, але більшість 
з них замкнені і іза браку хар- 
чевих продуктів.

АНГЛІЙСЬКИЙ РОБІТНИЧИЙ ЧАСОПИС 
ПРО ЗМОВУ ІМПЕРІАЛІСТІВ.

Ції 11,1 ІІІДШсіЖоІО робітничою 
ІІ|ЮІІІДІІІІК.І Розрухи ІІІДИОВІІ- 
лііся сьогодні рано в районі j 
ll.ipv.il, іііімііміі того, що гам t 
багато війська

Страіік виник зі спору над 
платнею грам на є них робітни
ків. Страйкері відмовилися вц
ілій двох робітників, що мали 
побити поліцаїв. Коли висла
но поліцію проти страйкерів, 
вони рушили на ноліційиу ста
ніт. Поліція оказалася без
сильною її викликала диііомо- 
jy і других иоліційних сгацій. 
Тоді велика сила поліції поча
ла розправлятися зі страйке- 
рамн.

КОЛОМЬО, Цпїльоіі, •' лиі 
Підчас 11 ранкових 

іиїлрухів, що відбу палися і\ 
вчута, ані льо-індійська 
цін стрілила До робілімків і в 
наслідок гою чотирох стрий - 
керів є убитих, шістьох Є II 
шпиталях, а оки.ю 3,000 є 
лекціє поранених. Па страйку 
t 13,000 докоиих робітників і 
рух в мирті цілком застановле
ний.

тої О.
І

ПОЛІ-

Іі органі .minx ко.і англій
ського робітничого руху “Сон- 
деіі Воркер"'уміщено статтю 
дипльоматичного 
дента цієї газети, відомого 
нуб.ііцнста Аутиоста про про- 
традніїську змову англійсько- 
французького імперГялізму та 
його васалів Польщі й Руму-

стнло та що Україна готова 
до постання. Вони спритні 
гендлярі. Кілька років ворн 
жили з продажу 'нафтових 
концесій" у Східній Галичині, 
а тепер нони торгують пов
станнями на Україні"..

Констатуючи, що це збіль
шує загрозу війни, він наво
дить ііротнрадяїіський плин 
англійсько ■ французького ім 
иеріялізму, чи, так-бн мовити,
“плин Чорчіла" (англійський 
міністер фінансів, "герой" ін
тервенції в Радянських 
спубліках). За ним плином.
“польське іі румунське вій 
сько, з допомогою новстан
ців-сслян та з підтримкою ач КОВНО, Литва, б: “лютого, 
глійсько-фратшузької ескадрі 
на Чорному морі, має вдер- ■ JG0 політичних вишів, що 
тнея на Україну, загарбати трсвл.іа вісім Дній.
Київ. Дніпрову долину й звід- Солодовий страйк був про
ти пройти до Донбасу"...

Крім цього, “плин Чорчіла" ними ковеиської тюрми як 
передбачає аиіо-атаку на кав- протест рроти заїрського ре- 
казькі нафтові райони

Наприкінці Аутпост заува
жує, що імперіялісти шс не політичних вязнів померло, 
вирішили, коли це зробити.
Але щодо цього є підозрілі 
натяки консервні іншої її іі- 
беральної преси на те, шо 
Твердолобі підуть на вибори 
з “патріотични*'" гаслом

ЗАСУД БІЛОРУСЬКИХ КО
МУНІСТІВ НА БЯЗНИЦЮ.

Недавно від
бувся в Бі.іостоці процес 20 
членів білоруської Комуністич
ної Партії. Як звичайно, їх 
обвинувачувано у веденні ко
муністи1 тої пропаганди і т. її.

Т|н)х головних обвинуваче
них іасуджсно на імзшшю, 
нолучеиу і тяжкою працею, від 

j одного до чотирох років, U 
І Т|ЮХ інших івільнено.

корсснон- ВАРШАВА,

Підчас бо)ЮГЬбіі з німі цією 
страйкері спалили іюліційну 
стццію Англійська преса при
знає. що іцонаймениіс 20 ію.іі- 
цаіи 'було - поранених. Страйк 
викликано після нападу полі-

ЗАЯВА МІЖНАРОДНЬОГО КОМІТЕТУ 
ДРУЗІВ СРСР В НЮ ЙОРКУ.

ції.
Нагадавши про подорожі 

генерала Лєроиа та плин об- 
єднання польського й румун
ського війська проти С.Р.С.Р. 
кореспондент лише:

“Зміна уряду в Румунії тн- 
'«4 0 не змінила. Новий ру
мунський уряд навіть більше 
перебуває під амг.тійсько- 
французьким впливом, ніж до
теперішнім. і одним із його 
перших актів була заява, шо 
зовнішня політика й угоди 
Румунії не зазнають ніяких 
змін".

Далі, Аутпост окремо 
значає зазіхання мольськог') 
імперія.тізму на Радянську 
Україну та діяльність петлю
рівців у Польщі, де польські 
офіинрії дономаї ають їм утво
рювати військові частини.

“Левицьквй,
— та йою приятелі пе)>екина- 
ти своїх хазяїв, що їм поща-

Міжнародній Комітет Дру- ськових договорів і догово 
ии Радянського Союзу в Кю рів про диві) ібриї й амуні- 

і Порку видав такує іаяву 
На сіУріозну ироно.шцію про 

нсагресію, зроблену Радян
ським Союзом Польщі га Лит- 

Т\т закінчилася гододівка ні, уряд Пілсудського відпо
відає підсиленими ІЮЄІІШІМИ 
приготуваннями та підтрим
кою українських контр-рево- 

гилошений політичними BH.I- -іюційних змовників.
Одночасно воєнні інтриги 

відбуваються в Індії. Бритій- 
ські агенти організують в Аф
ганістані збройне повстання, 
щоб втягнути ту країну до аи- 
тирадянського фронту.

Ін- Ревсляції Марселя Кашсна 
у французькім нарлимени про 
таємну активність в івизку 
з підіитовкою нападу на 
СРСР. — заключт'вання вій-

В ОСАКА ЗАСУДЖЕНО НА ВЯЗНИЦЮ 
99 ЯПОНСЬКИХ КОМУНІСТІВ,

ІЧ-
НІЇ державам, сусідуючим з . 
С РЛ І»іолодівка Аби моли нч- 

мих кн.иїт у ковиї.
НІС це (ВІДМИТЬ

про шатен', підготовку війни 
проти С.Р.С.Р

Па недавній сесії раіїхстагу 
вияв-іено виробництво ріжно- 
ното рода амуніції. Заведен
ня військової диктатури u 
Югославії цс дальший крок 
для побільшення 
палення плямів нападу на 
С.Р.С.Р.

Заява кінчиться .закликом 
до працюючих мас всіх країн 
працювати и напрямку 'недо
пущення до нового кровопро
лиття, організувати всюди Ко
мітети Друзів СР.СР, скли 
кати масові віча і демонстрації 
проти воєнної небезпеки

ОСАКА, Японія, 2 лютого, і кинемо в тюрми
В МІСІїеВІМ ОКРУЖНІМ СУДІ ВІД ТОДІ Відбулося Kl.lbk*

процесів Процеси відбува
ються таємно, бо уряд боїть
ся повторення масових робіт
ничих демонстрацій, подібних 
до тих. що відбулися в Токіо 
підчас процесу 96 комуністів 
минулого рику 

Більшість робітників було 
арештовано в звязку з загаль
ними виборами нл основі ви
їмковою закону проти кому 
нігтів

засуджено 99 членів нелегаль
ної Комуністичної Партії Япо
нії на Вінницю від двох до 8 
років, а 28 віддано під нагляд 
поліції.

Засуджені '‘комунигм були 
арештовані в березці минуло
го року, коли уряд повів 
сильну нагіпку проти комуні
стів і перевів магові |>еіідіі т і 
арешт ування Сотки комуні
стів і симпатизуючих з ними 
робтшкіе 6vio арештовано

вдоско-

жіму.
Підчас голодівки кількох

МОСКВА. 7. лютого, 
формація і достовірного же- 
рела каже, що Лев Троцький 
далі находиться на радянській 
землі

пише він.
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